Dengan kata lain miskin di sini berarti secara mutlak terpisah dari atau tidak punya harta

benda dan secara mutlak terpaut kepada Allah. Lih. W. BARCLAY, Pemahaman Alkitab

Setiap Hari. Mateus Ps. 1 – 10. Penerjemah S. Wismoady Wahono, Jakarta 1995, 149 –

154.
26

Seorang pangeran dari Balk (Kurasan) yang menjadi mistikus, wafat th. 160 H

(776 M). Banyak orang menyamakan pertobatannya dengan kisah hidup Sidarta

Gautama. Lih. Y.H. YUWONO, Mistik Islam, Pematangsiantar 2001, 23 – 24 (Diktat).
27

A.S. SUDRAJAT, Tasawwuf dan Politik, Jakarta 2000, 26.

Yohanes H. Yuwono, Usaha Menggapai…

65

Maka barangsiapa bertobat sesudah melakukan kejahatan itu dan